
KL'N'C'T'
CEIYTA'?

artvtyEf?zt7E7A
sAntAtEyo_

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39114 i 59122), Clar,a 48. Statuta

KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73lt3), alana 25. Pravilnika o javnim nabavkama Klinickog centra Univerziteta u

Sarajevu (br. 65-04-24654 od 0l.02.2023. godine) na prijedlog Komisije za javne nabavke lzvjestaj bI.

2024.godine, v.d. Generalni direktor donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuclada za nabavku djetije hrane za period od l2 mjeseci

Nakon provedenog otvorenog postupka jayne nabavke sa primjenom e-aukcije, okvirni sporazumi o nabavci

djedije hrane za period od l2 mjeseci dodjeljuju se ponutladima kako slijedi:

Tuzla-Farm d.o o. Tuzla

od

Lala i Laco d.o o. Bt na

Mjesedna vriiednost
oonude bezOors ',

uracunatog rznosa
PDV-a (KM)

U kupna vrijednost
ponude bez

ura6unatog iznosa
PDV-a (KM)

Procjenjena
vrijednost bez

uraaunatog iznosa
PDV-a (KM)

Lot 1

Lot 2

Lot 6

Lot 7

Dje6ja hrana

Djedja !!ana
Djecrja hrana - pahuljice

Dtedja hrana - kase

4s 360,00

19.800,00

12 000,00

17 040,00

Ukupne vrijednogti 7.720,20 92.642,40 94.200,00

ops

Mjesedna vrijednost
ponude bez

uradunatog iznosa
PDV-a (KM)

Ukupna vrlednost
ponude bez

uracunatog iznosa
PDV-A (KIM)

Procjenjena
vrijednost bez

uraaunatog iznosa
PDV-a (KM)

9.240,0U
Lot 4 Djeetla hrana a4 tz 1009,44

Ukupne vrijednosti 84,12 1.009,44 I240,00

Pharma d.o.o Sara

Mjeseana vrijednost
ponude bez

uraaunatog iznosa

Ukupna vnlednost
ponude bez

uradunatog iznosa

Procjenjena
vrijednost bez

uraeunatog iznosa

mliiedna formula

Primaprom d.o.o. Banja Luka

Opis

Mjeseina vrUednost
ponude bez

uradunatog iznosa
PDV-a (KNil)

Ukupna vrijednost
ponude bez

uradunatog iznosa
PDV-a (KM)

Procjenjena
vrijednost bez

uraeunatog iznosa
PDV-a (KM)

01,56 30 240' uu
Lot 3 Djeaija hrana

Ukupne vrijednost 2.500,13 30.001,56 30 240,00

lt

Izabrani ponudadi su duZni da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema_ ove odluke, dostave orginal ili ovjerene

top1" aofura o ispunjavanju uslova iz dl 'tj. ZfN, u skladu sa dostavljenom Izjavom ponutla{a' ne starije od 3

mjeseca radunaju6i od momenta predaje ponude. Ponudad Lala i Laco d.o.o. nije duzan da dostavi pomenute

dokaze iz razloga Sto je ove dokaze dostavio uz svoju ponudu'

1,1,,., /



I
Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i objaviCe se na web stranici KCUS-a nakon Sto bude dostavljena
ponurladima udesnicima u postupku javne nabavke.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za javne nabavke objavio otvoreni postupak
nabavke br. 893-l-l-'79-3-307124 od 22.03.2024. godine, za dostavu ponuda za izbor najpovoljnijeg ponudada za
nabavku djedje hrane za period od l2 mjeseci.

Na protokol KliniEkog centra Univerziteta u Sarajevu u datom vremenskom roku prispjele su 4 (detiri) ponude
navedene u Zapisniku o otvaranju ponuda br. 55-334-14346-l od 16.04.2024. godine, koji je dostavljen svim
ponudacima u zakonskom roku.

Komisija za nabavke je konstatovala da su ponude pristigle blagovremeno te da su uredno upakovane i ovjerene.
Na osnow tenderske dokumentacije objavljene na ponalu javnih nabavki, Komisija je pristupila provjeri
dostavUene dokumentacUe.

Ponuda ponuilala Lala i Lsdo d.o.o. Bijeljina za Loa 4 ocjenjenaje kao neprihvatljiva iz razloga Sto ponudena
cijena za navedeni Lot prelazi planirana, odnosno osigurana novdana sredstva Ugovomog organa za nabavku, te
se odbacuje u skladu sa alanom 2. Zakona ojavnim nabavkama (,,sluzbeni glasnik B iH,, bt.3gll4 i 59/22).

Ponuda ponualaaa Primoprom d.o.o. Banja Luka za Loa-ove l, 4, i 6 ocjenjena je kao neprihvatljiva iz
razloga Sto ponudena cijena za sve navedene Lot-ove prelazi planirana, odnosno osigurana novaana sredstva
ugovomog otgana za nabavku, te se odbacuje u skladu sa Elanom 2. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH" br. 39/14 i 59/22).

Komisija je od ponudada Tuzla-Farm d.o.o. Tuzla traZila obrazlozenje neprirodno niske cijene a Lot 4 dana
22.04.2024. godine, dok je ponudad dostavio obrazlozenje dana 23.04.2024. godine, kojim i potvrtluje da ce
isporudivati ponudene robe prema navedenim cijenama.

Obzirom da se radi o otvorenom postupku nabavke, te da je kriterij
od

za dodjelu okvirnog sporazuma najni2a
cijena, Komisija je prema Izvjestaju br. 2024. godine, predloZila da se okvirni
sporazumi dodijele ponudadima prema navedenoj listi.

Okvimi sporazumi se zakljuduju za period od l2 mjesecr.
Uslovi pladanja: 60 dana od dana ispostave fakture.
Paritet: FCO Centralni magacin hrane KCUS-a.
Cijene su nepromjenjive za yrUeme trajanja okvimog sporazuma.

Smatram da je Komisija pravilno postupila kadaje uzela u obzir -gore navedene dinjenice i iz rih razloga
prihvatam prijedlog Komisije i donosim odluku kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
Protiv ove Odluke moZe se uloZiti Zalba putem ugovomog KCUS-u u pisanoj formi, u roku od

en Pilav

DIREKTOR

deset (10) dana od dana kada je podnosilac saznao ili je trebao samati za navodnu powedu"Zakona o javnim
nabavkama BIH u toku konketr:rog postupka.

Dostaviti:
- Sektor zajedniakih slu2bi KCUS-a;
- Ponudadima;
- ala

PRIMLJENo:03.0i.?01{


